Gmina Baruchowo
Baruchowo 54
87-821 Baruchowo
Baruchowo dnia: 2018-10-11
Pismo: IBR.271.10.2018.KG/5

Wg rozdzielnika

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniach od 4 do 8 pazdziernika 2018 roku do Zamawiajgcego wptywaty prosby
o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu prowadzonym na
podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r.

poz. 1579 z pdzn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci Gminy Baruchowo,

Tre$¢ wspomnianej prosby oraz stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajagcego w przedmiotowej kwestii

s nastepujace:

Pytanie 1. Czy dla pojazdéw zaklasyfikowanych jako przyczepa - kolejka turystyczna mozna odstgpic¢
od ubezpieczenia NNW?

Odpowiedz 1: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 2. Prosimy o informacje, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdujg sie na terenach
osuwiskowych.

Odpowiedz 2: Zamawiajacy informuje Ze lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdujg sie na terenach
osuwiskowych.

Pytanie 3. Prosimy o informacje czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystgpita
powddz, jesli tak prosze o ich wymienienie

Odpowiedz 3: Nie wystgpita.

Pytanie 4. Prosimy o informacje, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdujg sie na terenach
zalewowych, jesli tak prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedz 4: Zamawiajacy informuje Ze lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdujg sie na terenach
zalewowych.

Pytanie 5. Prosimy o informacje, czy Gmina posiada/zarzadza wysypiskiem $mieci/sortownig odpadow.

Odpowiedz 5: Gmina posiada i administruje zrekultywowanym skfadowiskiem odpadéw w Kolonii Kurowo
oraz posiada i administruje Punktem Selektywnej Zbidrki Odpadéw Komunalnych
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Pytanie 6. Prosimy o informacje, czy Gmina posiada sprzet elektroniczny w gospodarstwach domowych w
ramach projektow unijnych.

Odpowiedz 6: Zamawiajgcy w chwili obecnej nie posiada ww. sprzetu w ramach projektdw unijnych.
Pytanie 7. Prosimy o informacje czy wymienione szkody, to petna szkodowo$¢ za ostatnie 3 lata?
Odpowiedz 7: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 8. Prosimy o przesuniecie terminu przetargu na 16.10.2018 r.

Odpowiedz 8: Zamawiajgcy wyraza zgode i przedtuza okres sktadania ofert do 18.10.2018 r.
Pytanie 9. Zwracamy sie z prosbg o podanie PML.

Odpowiedz 9: Zamawiajacy nie jest w stanie w krotkim okresie podac¢ odpowiedzi na te pytanie.

Pytanie 10. Zwracamy sie z prosbg o uzupetnienie brakujacych danych w zatgczniku nr 6 zaktadka budynki
o:
a) rok budowy (ewentualnie lata budowy) dla wszystkich budynkdéw
b) konstrukcja budynkdéw dla wszystkich budynkéw /budowli

c) stan techniczny dla wszystkich budynkéow

d) zabezpieczenia p/pozarowe i p/kradziezowe

Odpowiedz 10: W zataczniku nr 6 Zamawiajacy przedstawit wszelkie dane ktérymi dysponuije.

Pytanie 11. Czy Zamawiajgcy planuje lub jest w trakcie wykonywania remontdw, przebudowy lub innych
inwestycji o takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia? Jesli tak to prosze o wskazanie
lokalizacji, w ktérych takie inwestycje trwaja lub sg planowane.

Odpowiedz 11: W chwili obecnej Zamawiajgcy jest w trakcie budowy dwdch budynkéw rekreacii
indywidualnej na terenie Zielonej Szkoty.

Pytanie 12. Czy Zamawiajgcy posiada/zarzadza/administruje budynkami/lokalami nieuzytkowanymi,
wylgczonymi z eksploatacji? Prosimy o uzupetnienie zatgcznika nr 6 o w/w informacje dla wszystkich
budynkow.

Odpowiedz 12: Zamawiajgcy posiada budynek wytgczony z eksploatacji zgodnie z zatgcznikiem nr 6 tabela
nr 2 poz. nr 5 w wykazie budynkéw Urzedu Gminy; Konstrukcja drewniana; stan techniczny i zabezpieczenia
zgodnie z zatgcznikiem.

Pytanie 13. Prosimy o podanie informacji dla kazdego z budynkdw/lokali nieuzytkowanych/wytgczonych
z eksploatacji:
a) Czy w budynkach/lokalach podtgczone sg media?
b) W jakich latach byly przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach nieuzytkowanych/wytgczonych
z eksploatadiji i jaki jest ich stan techniczny?
c) Czy i jakie szkody w przesztosci byty w budynkach/lokalach nieuzytkowanych/wytgczonych
z eksploatacji?
d) Czy budynki/lokale nieuzytkowane/wytgczone z eksploatacji sg wpisane do rejestru zabytkdw?
e) Czy budynki/lokale nieuzytkowane/wytaczone z eksploatacji sg ogrodzone, dozorowane, jesli tak
w jaki sposdb?
f) Jaka jest odlegtos¢ od budynkéw/lokali do OSP lub PSP?
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g) Czy sg na biezaco konserwowane wszystkie instalacje?

h) Czy w nieuzytkowanych budynkach/lokalach znajduje sie mienie?

i) Jakie jest przeznaczenie budynkow/lokali - jakie Zamawiajgcy ma plany w stosunku do budynkow
nieuzytkowanych?

j) Dokumentacja fotograficzna budynkow.

Odpowiedz 13:
a) Czy w budynkach/lokalach podfgczone sg media?
b) W jakich latach byly przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach nieuzytkowanych/wytgczonych
z eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny?
c) Czy i jakie szkody w przesztosci byty w budynkach/lokalach nieuzytkowanych/wytaczonych
z eksploatacji?
d) Czy budynki/lokale nieuzytkowane/wytaczone z eksploatacji sg wpisane do rejestru zabytkow?
e) Czy budynki/lokale nieuzytkowane/wytgczone z eksploatacji sg ogrodzone, dozorowane, jesli tak
w jaki sposob?
f) Jaka jest odlegto$¢ od budynkdw/lokali do OSP lub PSP?
g) Czy s3 na biezgco konserwowane wszystkie instalacje?
h) Czy w nieuzytkowanych budynkach/lokalach znajduje sie mienie?
i) Jakie jest przeznaczenie budynkdow/lokali - jakie Zamawiajgcy ma plany w stosunku do budynkow
nieuzytkowanych?
j) Dokumentacja fotograficzna budynkéw.

Pytanie 14. Czy zamawiajgcy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ochrony dla budynkow
nieuzytkowanych/wytaczonych z eksploatacji do FLEXA i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci
5% wartosci szkody min. 1000 z4?

Odpowiedz 14: Zamawiajgcy nie wyraza zgody
Pytanie 15. Czy w planowanym okresie ubezpieczenia tj. 06.11.2018 -05.11.2021 Zamawiajgcy planuje
wytgczy¢ z eksploatacji /uzytkowania budynki lub przejg¢ budynki nieuzytkowane lub wytgczone

z eksploatacji?

Odpowiedz 15: Na chwile obecna Zamawiajgcy nie planuje wytgczy¢ z eksploatacji /uzytkowania budynki lub
przeja¢ budynki nieuzytkowane lub wytgczone z eksploatacii.

Pytanie 16. Zwracamy sie z prosbg o wykaz remontdw generalnych dla budynkéw powyzej 50 lat (m.in.
remont konstrukcji lub pokrycia dachu, urzadzen i instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego
ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i kominowej, stolarki okiennej i

drzwiowej.

Odpowiedz 16: Budynkami w ktdrych odbyt sie remont generalny sg: Urzad Gminy, Swietlica Wiejska
w Kurowie Kolonii, Swietlica Wiejska w Zawadzie Piaski, Zielona Szkota.

Pytanie 17. Zwracamy sie z prosba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynkéw/budowli palnych:
drewnianych j w wysokosci 5% wartosci szkody min. 1 000 zt.

Odpowiedz 17: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 18. Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze z zakresu ubezpieczenia majatku (all risk) wylgczone sg
szkody w wyniku zapadania lub osuwania sie ziemi w wyniku dziatalnosci cztowieka?

Odpowiedz 18: Zamawiajgcy potwierdza
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Pytanie 19. Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystgpity podtopienia lub powddz? Jesli tak
to prosze o wskazanie lokalizacji, w ktorych takie szkody sie zdarzyty oraz wysoko$¢ wyptaconych
odszkodowan z tego tytutu.

Odpowiedz 19: Patrz odpowiedz na pytanie nr 3

Pytanie 20. Prosimy o podanie czy we wszystkich budynkach wiasnych, administrowanych, zarzadzanych
wszystkie instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajgcymi z przepisow prawa,
co potwierdzajg pisemne protokoty. W przypadku lokali nie posiadajgcych regularnych przegladéw prosimy

o ich wykaz.

Odpowiedz 20: Zamawiajgcy potwierdza, iz we wszystkich budynkach wtasnych, administrowanych,
zarzadzanych wszystkie instalacje poddawane sg regularnym przeglagdom wynikajgcymi z przepiséw prawa

Pytanie 21. Czy Zamawiajagcy zgtasza do ubezpieczenia mosty? Jezeli tak, prosimy o podanie sumy
ubezpieczenia, roku budowy, konstrukcji mostéw, wykaz przeprowadzanych remontow .

Odpowiedz 21: Zamawiajgcy nie zgtasza ww. mienia do ubezpieczenia

Pytanie 22. Czy Zamawiajgcy zgtasza do ubezpieczenia namioty? Jezeli tak prosimy o podanie lokalizacji,
sumy ubezpieczenia, konstrukcji, przeznaczenia i zabezpieczen.

Odpowiedz 22: Nie Zamawiajgcy nie zgtasza do ubezpieczenia namiotow.

Pytanie 23. Na jakag faczng SU Zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia solary i instalacje fotowoltaiczne -
gdzie sie one znajdujg?

Odpowiedz 23: Kolektory stoneczne w Goreniu Duzym o wartosci 10 000,00 zt oraz instalacja solarna
na Srodowiskowym Domu Samopomocy + ewentualne znaki

Pytanie 24. Czy Zamawiajgcy posiadat wczesniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? Jezeli tak
jaka byta szkodowos$¢ w ostatnich 5 latach?

Odpowiedz 24: Zamawiajgcy posiadat i ubezpieczat solary i instalacje fotowoltaiczne w poprzednim okresie
ubezpieczenia. Szkodowos¢ -

Liczba Suma
Rok | Rok polisowy . wyptaconych Rezerwa Kroétki opis szkod
szkod .
odszkodowan
Kradziez elementow znaku aktywnego
06.11.2015- D-6 w postaci ogniwa solarnego o
2016 05.11.2016 1 7000,00 2 formacie A3 oraz dwéch akumulatorow
przez nieznanych sprawcow

Pytanie 25. Zwracamy sie z prosbg o szczegodtowe informacje nt budowli/budynkdw oraz ich konstrukgiji
ujetych jako ubezpieczenie targowiska na SU: 1 192 397,78 zt

Odpowiedz 25: Wszelkie informacje dotyczace budynkéw i budowli zostaty zamieszczone w zatgczniku nr 6.

Pytanie 26. Czy zamawiajacy zamierza w okresie ubezpieczenia tj. 06.11.2018 - 05.11.2021 zakupi¢ mienie:
solary, instalacje fotowoltaiczne ? jezeli tak to jaki jest zaktadany budzet na zakup tego rodzaju mienia?
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Odpowiedz 26: Na chwile obecng Zamawiajgcy nie planuje zakupu w roku 2019 mienia w postaci solaréw lub
instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie 27. Czy Zamawiajacy posiada/ administruje wysypiskiem Smieci i sortownig odpadéw?

Odpowiedz 27: Patrz odpowiedz na pytanie nr 5.

Pytanie 28. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje punktami
selektywnej zbidrki odpaddw. Jezeli tak, to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt. zabezpieczenia
znajdujgcego sie tam mienia, sktadowania, rodzaju sktadowanych odpaddw, informacje nt. dalszego
przekazywania odpadow i zabezpieczen p/pozarowych i p/kradziezowych.

Odpowiedz 28: Patrz odpowiedz na pytanie nr 5.

Pytanie 29. Prosimy o podanie informacje jakie budynki/budowle, na jaka SU majg zosta¢ objete ochrong
w ramach PSZOK?

Odpowiedz 29: W chwili obecnej prosze o przyjecie wartosci podanych w zatgczniku nr 6.

Pytanie 30. Zwracamy sie z prosbg o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzule nr 24 - Klauzule
ochrony mienia wyfgczonego z eksploatacji.

Odpowiedz 30: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 31. Zwracamy sie z prosbg o obnizenie limitu dla klauzuli nr 32 sktadowania z 200 000 zt na 100
000 zt.

Odpowiedz 31: Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie 32. Zwracamy sie z prosbg o wykreslenie w SIWZ z zakresu w ubezpieczeniu EEI od wszystkich
ryzyk szkod powstatych na skutek wad produkcyjnych, btedéw konstrukcyjnych, wad materiatowych, ktdére
ujawnity sie dopiero po okresie gwarandji.

Odpowiedz 32: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 33. Zwracamy sie z prosbg o wprowadzenie limitu 10 000 zt dla szkdd w ubezpieczeniu EEI
polegajacych na niewfasciwym uzytkowaniu, nieostroznosci, zaniedbaniu, btedng obstuge

Odpowiedz 33: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 34. Zwracamy sie z prosba o obnizenie limitu dla kradziezy zwyktej z 20 000 zt do 10 000 zt. i
ustanowienie go limitem wspdlnym dla ALL RISK i EEI.

Odpowiedz 34: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 35. Zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, ze w kradziezy zwyktej Ubezpieczyciel nie ponosi
odpowiedzialnosci za szkody:
a) spowodowane przez niewyttumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane
btedami urzedowymi lub ksiegowymi,
b) wyrzadzone wskutek przywilaszczenia, fatszerstwa, naduzycia lub innego dziatania umysinego
ubezpieczajgcego,
c) szkody w gotdwce i jej substytutach.
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Warunkiem przyjecia odpowiedzialnosci przez Ubezpieczyciela jest niezwlocznie - nie pdzniej niz w ciggu 24
godzin od chwili powziecia informacji o szkodzie - powiadomienie o zdarzeniu organdéw dochodzeniowo -
Sledczych, w szczegdlnosci Policji, z podaniem okolicznosci zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokosci
szkody.

Odpowiedz 35: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 36. Czy Zamawiajacy korzysta z firmy podwykonawczej zajmujacej sie zimowym utrzymaniem
drdg, ulic, chodnikéw, parkingdw, placow? Jaki jest czas reakcji na zagrozenie pojawiajgce w zarzgdzanym
mieniu w ramach zasobdw wtasnych , badz w ramach umowy zawartej z podwykonawcg?

Odpowiedz 36: Zamawiajgcy wykonuje powyzsze zadania za posrednictwem Zaktadu Gospodarki Komunalnej
i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z 0.0. na podstawie zawartej umowy. Czas reakcji, do dwdch godzin po ustaniu
opadu.

Pytanie 37. Prosze o informacje, czy Zamawiajacy bedzie kazdorazowo korzystat z profesjonalnej firmy
przeprowadzajgcej pokazy fajerwerkdéw, wybuchy petard i innych materiatdw pirotechnicznych, czy tez

bedzie realizowat to we wiasnym zakresie?

Odpowiedz 37: Zamawiajgcy bedzie realizowata we wtasnym zakresie pokazy fajerwerkdw, wybuchy petard
i innych materiatdw pirotechnicznych.

Pytanie 38. Zwracamy sie z prosbg o podanie jaki produkt ma by¢ objety ubezpieczeniem OC?
Odpowiedz 38: Zamawiajgcy informuje, ze produktem objetym ubezpieczeniem OC jest np. woda

Pytanie 39. Ubezpieczenie OC pkt. 4 b - zwracamy sie z prosbg o wprowadzenie limitu za szkody
wyrzadzone przez prad elektryczny, w tym przepiecia i przetezenia w wysokosci 100 000 zt

Odpowiedz 39: Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie 40. Ubezpieczenie OC pkt. 4 n - zwracamy sie z prosbg o zmiane limitu za szkody zwigzane z
prowadzeniem PSZOK z 500 000 zt na 100 000 z

Odpowiedz 40: Zamawiajgcy nie wyraza zgody
Pytanie 41. Ubezpieczenie OC pkt. 4 y - zwracamy sie z prosbg o wykreslenie
Odpowiedz 41: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 42. Ubezpieczenie OC pkt. 4 z - zwracamy sie z prosbg o wprowadzenie limitu w wysokosci 100
000 zt

Odpowiedz 42: Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie 43. Ubezpieczenie OC pkt. 4 Il - zwracamy sie z prosbg o wprowadzenie limit w wysokosci 100 000
zt za szkody spowodowane ztym stanem technicznym urzadzen i instalacji, za ktorych konserwacje
i przeglad ponosi odpowiedzialno$¢ Ubezpieczony

Odpowiedz 43: Zamawiajgcy nie wyraza zgody
Pytanie 44. Ubezpieczenie OC pkt. 4 oo - zwracamy sie z prosbg o wprowadzenie limitu w wysokosci 100
000 zt
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Odpowiedz 44: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Jednoczesnie informuje Zze zostaje wprowadzony limit 500
000,00 z

Pytanie 45. Prosimy o podanie w ubezpieczeniu NNW liczby oséb stanowigcych 7 jednostek

Odpowiedz 45: 79 osdb.

Pytanie 46. Prosimy o potwierdzenie, ze w ostatnich 3 latach nie odnotowano szkdd z ryzyka NNW.
Odpowiedz 46: Wyptat nie odnotowano

Pytanie 47. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia 15.10.2018r.?
Odpowiedz 47: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8

Pytanie 48. Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienia dotyczace ubezpieczenia OC za szkody zwigzane
z administrowaniem zrekultywowanym skfadowiskiem odpadéw w Kolonii Kurowo:
a) kiedy zamknieto sktadowisko odpadow?
b) na jakim etapie jest rekultywacja?
c) czy na zrekultywowanym terenie Zamawiajgcy prowadzi dziatalno$¢ i jakie jest jego obecne
przeznaczenie?
d) czy w najblizszym otoczeniu zrekultywowanego terenu znajdujg sie budynki, jezeli tak to jakie i w
jakiej odlegtosci?

Odpowiedz 48: Zamawiajgcy informuje:
a) w 2013 roku zamknieto sktadowisko odpaddw;
b) skfadowisko jest zrekultywowane;
c) Na zrekultywowanym terenie Zamawiajacy nie prowadzi dziatalnosci.
d) W najblizszym otoczeniu zrekultywowanego terenu znajdujg sie budynki mieszkalne w odlegtosci
ok. 150 mb, 250 mb i 370 mb.

Pytanie 49. Czy zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczenie OC za szkody zwigzane z administrowaniem
zrekultywowanym sktadowiskiem odpadéw w Kolonii Kurowo nie obejmuje szkod srodowiskowych?

Odpowiedz 49: Zamawiajgcy informuje Zze nie byto jego intencjg objecie ochrong ubezpieczeniowa
odpowiedzialnoéci na podstawie przepiséw Ustawy o zapobieganiu szkodom w Srodowisku i ich naprawie.

Pytanie 50. Prosimy o podanie szczegdtowych informacji nt. transportu odpadéw ptynnych i zgtaszang
przez Zamawiajgcego w tym zakresie odpowiedzialnoscig OC jakie odpady, kto sprawuje przewoz itp.?

Odpowiedz 50: Przewo6z odpaddw pitynnych z przydomowych oczyszczalni Sciekéw, ktéry moze byé
prowadzony przez Zamawiajgcego lub ktory do konca tego roku byt prowadzony przez jednostke zalezng
Zaktad Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z 0.0.

Pytanie 51. Prosimy o podanie ilosci ubezpieczonych pojazdéw w poszczegdlnych latach: 2015, 2016, 2017,
2018 z podziatem odrebnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco

Odpowiedz 51: Zamawiajgcy informuje ze od 05.11.2015 ubezpieczat:
2015 - 2016 - 58 pojazdow
2016 - 2017 - 61 pojazdow
2017 - 2018 - 64 pojazdy

Pytanie 52. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczen komunikacyjnych w latach 2015-2018
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w ryzykach OCppm oraz Auto Casco, poza wymienionymi w zalgczniku nr 6 do SIWZ, nie wystgpity inne
szkody, ani nie ma zatozonych rezerw.

Odpowiedz 52: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 53. Prosimy o wprowadzenie sktadki minimalnej w ryzyku Auto Casco na poziomie 250 zi.
Odpowiedz 53: Zamawiajgcy informuje ze nie ingeruje w sposéb wyliczenia sktadki przez Wykonawcow
Pytanie 54. Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na wyptate odszkodowania z uwzglednieniem stopnia
faktycznego zuzycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatoréw, elementéw ciernych uktadu
hamulcowego, elementéw uktadu wydechowego .

Odpowiedz 54: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 55. Prosimy o podanie fadownosci pojazddw ciezarowych:

Marka Typ, model Nr podw./ nadw. Nr rej.
VOLKSWAGEN Transporter WV272272471.H099398 CWL 06H6
MERCEDES-BENZ 1919K38 38903414809423 CWL 4R37
Volkswagen T4 2,5 Tdi WV1z727770Z2H118789 CWL 26M5
Renault Premium 270 CDI VF622ACB000100819 CWL 10U3
Renault Premium VF622ACB000100719 CWL 09U3
IVECO IVECO EUROTECH 240 | WJMA1VJ1004219057 CWL 11u3
FIAT 169CX1A PANDA VAN ZFA 16900000586855 CWL 08U3
Mercedes - Benz 814 WDB67401215301100 CWL 9R96
Renault Premium VF622CVA000104482 CWL FE29
Renault Premium 270 DCI VF622AXB000100491 CWL ETO3
Odpowiedz 55: Zamawiajgcy informuje ze tadownos¢ pojazddw wynosi:
Marka Typ, model Nr podw./ nadw. Nr rej. tadownosé
VOLKSWAGEN Transporter WV227272471.H099398 | CWL 06H6 975 kg
MERCEDES-BENZ 1919K38 38903414809423 CWL 4R37 7095 kg
Volkswagen T4 2,5 Tdi WV1Z27277270Z2H118789 | CWL 26M5 904 kg
Renault Premium 270 CDI VF622ACB000100819 | CWL 10U3 7380 kg
Renault Premium VF622ACB000100719 | CWL 09U3 7190 kg
IVECO IVECO EUROTECH 240 | WIJMA1VJ1004219057 | CWL 11U3 6160 kg
FIAT 169CX1A PANDA VAN | ZFA 16900000586855 | CWL 08U3 505 kg
Mercedes - Benz 814 WDB67401215301100 | CWL 9R96 2710 kg
Renault Premium VF622CVA000104482 | CWL FE29 10 780 kg
Renault Premium 270 DCI VF622AXB000100491 | CWL ETO3 6 840 kg

Pytanie 56. Klauzula pokrycia kosztow wymiany zamkoéw i zabezpieczen:: Prosimy o zmiane limitu
odpowiedzialnosci na 5.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia
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Odpowiedz 56: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 57. Prosimy o potwierdzenie, ze jesli kwestia wylaczen odpowiedzialnosci nie zostata uregulowana
w SIWZ i Umowie, to zastosowanie bedg miaty wytgczenia ujete w OWU Wykonawcy.

Odpowiedz 57: Zamawiajgcy informuje ze zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jezeli w
ogolnych warunkach ubezpieczen (OWU) znajdujg sie dodatkowe uregulowania, z ktdrych wynika, ze zakres
ubezpieczen jest szerszy od proponowanego ponizej to automatycznie zostajg witgczone do ochrony
ubezpieczeniowej Zamawiajgcego. Zapisy w OWU, z ktérych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz
zakres opisany ponizej, nie majg zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia owu ograniczajgce lub wytaczajgce
odpowiedzialno$¢ Wykonawcy majg zastosowanie, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaty wprost
wigczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie 58. Prosimy o wykreslenie §13 umowy dot. kar umownych.

Odpowiedz 58: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 59. W zwigzku z ww. pytaniami prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia
19.10.2018r.

Odpowiedz 59: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8

Pytanie 60. Prosze o podanie ilosci cztonkdw OSP do ubezpieczenia NNW w II zakresie - jest tylko
informacja o ilosci jednostek.

Odpowiedz 60: Patrz odpowiedz na pytanie nr 45

Pytanie 61. Szkody spowodowane powodzig w latach: 1997 i 2010 tak/nie* (liczba i warto$¢ wyptat):
Odpowiedz 61: Patrz odpowiedz na pytanie nr 3

Pytanie 62. Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie* (liczba i warto$¢ wyptat)

Odpowiedz 62: Patrz odpowiedz na pytanie nr 2

Pytanie 63. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma by¢ Sktadowisko odpaddw (zdarzenia losowe): tak/nie*
suma ubezpieczenia:

Odpowiedz 63: Zamawiajagcy w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzen losowych
nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie.

Pytanie 64. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma by¢ Osérodek zdrowia (zdarzenia losowe): tak/nie* suma
ubezpieczenia:

Odpowiedz 64: Zamawiajgcy w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzen losowych nie
oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie.

Pytanie 65. Czy przedmiotem ubezpieczenia majg by¢ Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma
ubezpieczenia

OdpowiedZz 65: Zamawiajagcy w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzen losowych nie
oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie.
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Pytanie 66. Czy przedmiotem ubezpieczenia majg byCc Mosty (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma
ubezpieczenia

Odpowiedz 66: Zamawiajgcy w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia innych zdarzen losowych nie
oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie.

Pytanie 67. Czy przedmiotem ubezpieczenia majg by¢ Budynki nieuzytkowane i/lub niezamieszkane i/lub
zabytkowe, (liczba budynkow,)

Odpowiedz 67: Zamawiajacy informuje ze wszelkie informacje znajdujg sie w Zatgczniku nr 6 tabela nr 2
a) Budynki nie uzytkowane: Poz nr 5 w wykazie budynkéw Urzedu Gminy
b) Budynki podlegajgce nadzorowi konserwatora zabytkdw: Poz nr 1 w wykazie budynkéw Urzedu Gminy

Pytanie 68. Czy s3 rezerwy na poczet wyptat odszkodowan, jezeli tak to jakich ryzyk dotyczg
Odpowiedz 68: Brak zatozonych rezerw

Pytanie 69. Czy mienie zgtoszone do ubezpieczenia posiada przeglady wymagane prawem i spetnia przepisy
p.poz ?

Odpowiedz 69: Tak, mienie zgtoszone do ubezpieczenia posiada przeglady wymagane prawem i spetnia
przepisy p.poz.

Pytanie 70. Prosze réwniez o podanie najwyzszg sume ubezpieczenia mienia pod jednym adresem / adres.
Odpowiedz 70: Patrz odpowiedz na pytanie nr 9
Pytanie 71. Czy szkoty i placowki nabywajg wyposazenie posiadajgce odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Odpowiedz 71: Tak, szkoty i placowki nabywajg wylgcznie wyposazenie posiadajgce odpowiednie atesty lub

certyfikaty.
Pytanie 72. Czy bylaby mozliwos¢ przesuniecia terminu otwarcia ofert na dzien 18-10-2018r.
Odpowiedz 72: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8

Pytanie 73. Prosimy o zmiane tresci klauzuli dotyczacej ptatnosci rat:

Jest: "Klauzula ptatnosci rat - w przypadku wyptaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony
do potrgcenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych; jezeli zaptata naleznej Ubezpieczycielowi
sktadki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za date optacenia sktadki
uwaza sie dzien ztozenia w banku lub urzedzie pocztowym zlecenia ptatniczego na rachunek Ubezpieczyciela,
pod warunkiem posiadania na rachunku wystarczajacych srodkéw."

Wnosimy o zmiane na: "Klauzula ptatnosci rat - w przypadku wyptaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie
jest uprawniony do potracenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych; jezeli zapfata naleznej
Ubezpieczycielowi sktadki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego za date
optacenia skfadki uwaza sie dzien ztozenia w banku lub urzedzie pocztowym zlecenia ptatniczego na
rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem, ze w chwili ztozenia zlecenia na rachunku Ubezpieczajgcego byty
zgromadzone wystarczajgce $rodki."

Odpowiedz 73: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 74. Prosimy o zmiane dotyczaca informacji o zabezpieczeniach przeciwkradziezowych:
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Jest:

"Klauzula zabezpieczen dla nowo nabytych pojazdow - w przypadku zgtoszenia do ubezpieczenia
przez Ubezpieczajgcego/Ubezpieczonego w trakcie obowigzywania umowy o udzielenie zamowienia
publicznego nowo nabytych pojazdéw lub dotychczas nie posiadajgcych ubezpieczenia autocasco wraz z
ryzykiem kradziezy Ubezpieczyciel uznaje za wystarczajgce nastepujgce zabezpieczenia przeciwkradziezowe:
1) dla pojazdéw osobowych:

a) jedno urzadzenie zabezpieczajagce przed kradziezg (tj. niezalezny, samodzielny mechaniczny lub
elektroniczny system zabezpieczenia przeciwkradziezowego, posiadajgcy ustalong klase skutecznosci, np.
immobiliser, autoalarm) - dla samochodéw o wartosci rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia do
100 000 zt (brutto);

b) dwa urzadzenia zabezpieczajgce przed kradziezg - dla samochoddw o wartosci rynkowej w dniu zawarcia
umowy ubezpieczenia powyzej 100 000 zt (brutto);

¢) trzy urzadzenia zabezpieczajgce przed kradzieza, w tym system posiadajacy funkcje lokalizacji pojazdu -
dla samochoddw o wartosci rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyzej 300 000 zt (brutto);

2) dla pojazdéw ciezarowych o fadownosci do 2,5 tony, samochoddw i przyczep kempingowych, motocykli,
motorowerdw - jedno urzgdzenie zabezpieczajgce przed kradziezg;

3) dla pojazdéw ciezarowych o tadownosci powyzej 2,5 tony, ciggnikdéw siodtowych i autobuséw o wartosci
rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyzej 100 000 zt (brutto) - jedno urzadzenie
zabezpieczajgce przed kradziezg;

4) dla pojazdow specjalnych, ciggnikdw rolniczych, kombajnéw o wartosci rynkowej w dniu zawarcia umowy
ubezpieczenia powyzej 200 000 zt (brutto) - jedno urzadzenie zabezpieczajgce przed kradzieza."

Wnosimy o zmiane na:

"Pojazd osobowy uwaza sie za nalezycie zabezpieczony jesli spetnione sg nastepujgce warunki:

1) Pojazd wyposazony jest w prawidlowo dziatajace i aktywne urzadzenie zabezpieczajgce przed kradzieza,
zgodnie z nastepujgcymi zasadami:

a) wartos¢ brutto pojazdu od 10.000 zt do 80.000 zt - jedno zabezpieczenie,

b) wartos¢ brutto pojazdu od 80.001 zt do 250.000 zt - dwa zabezpieczenia,

c) wartosS¢ brutto pojazdu powyzej 250.000 zt - trzy zabezpieczenia (w tym jednym z nich musi by¢
zamontowana w pojezdzie mechaniczna blokada skrzyni biegdw lub czynny i aktywny system lokalizacji i
odnajdowania pojazdu np. GPS),

2) W przypadku pojazdow osobowych o wartosci brutto powyzej. 250 000 zt, za wystarczajace uznaje sie
dwa zabezpieczenia, jesli jednym z zabezpieczen jest prawidtowo dziatajgcy i aktywny system lokalizacji i
odnajdowania pojazdu np. GPS.

3). Pojazd ciezarowy do 3,5 ton DMC (dopuszczalnej masy catkowitej), o wartosci brutto pojazdu powyzej
10.000 zt oraz motocykl uwaza sie za nalezycie zabezpieczony, jesli posiada zamontowane co najmniej jedno
prawidtowo dziatajgce i aktywne urzadzenie zabezpieczajgce.

Odpowiedz 74: Zamawiajgcy nie wyraza zgody
Pytanie 75. Prosimy o przesuniecie terminu skfadania ofert do dnia 17.10.2018.
Odpowiedz 75: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8

Pytanie 76. Prosimy o przestanie szkodowosci z ostatnich 3 lat z ryzyka NNW lub potwierdzenie braku
szkdd z ryzyka NNW

Odpowiedz 76: Zamawiajgcy potwierdza brak szkdéd w okresie 3 ostatnich lat
Pytanie 77. Zamawiajacy w Czesci III Zamdwienia w II Zakresie ubezpieczenia podat, ze ochrong

ubezpieczenia ma by¢ objete 7 jednostek OSP. Z uwagi na powyzsze prosimy o podanie ilosci 0sdb, ktdre
podlegajg wskazanym jednostkg i maja zostac¢ objete dobrowolnym ubezpieczeniem OSP.
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Odpowiedz 77: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8

Pytanie 78. Prosze o doprecyzowanie na czym polega specjalnos¢ pojazdu Renault Premium, nr rej.
CwL62C7

Odpowiedz 78: Pojazd do zbierania odpadow tadownosé 5740kg
Pytanie 79. Zwracamy sie z prosbg o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytutu prowadzenia ustug
hotelowych szkéd w bizuterii oraz wprowadzenie limitu dla OC hotelarza w wysokosci 25 000 zt na jedno i

wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz 79: Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytutu prowadzenia
ustug hotelowych szkéd w bizuterii oraz wprowadzenie limitu dla OC hotelarza w wysokosci 100 000 zt

Pytanie 80. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o przedstawienie informacji dotyczacych
przeprowadzonych remontdéw w budynkach;

Odpowiedz 80: Patrz odpowiedz na pytanie nr 11i 16

Pytanie 81. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o podanie informacji czy wsréd mienia
zgtoszonego do ubezpieczenia znajdujg sie obiekty wytgczone z eksploatacji/przeznaczone do rozbidrki, jezeli
tak podanie adresu, wartosci, przyczynie wytgczenia (pytanie nie dotyczy mienia czasowo wytgczonego z
eksploatacji podczas przerw wakacyjnych, np. mienia szkolnego);

Odpowiedz 81: Patrz odpowiedz nr 12

Pytanie 82. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o podanie informacji, czy w okresie od
1997 r. wystapity w zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach szkody powodziowe?

Odpowiedz 82: Patrz odpowiedz na pytanie nr 3

Pytanie 83. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o informacje, czy badania, przeglady
instalacji (elektryczna, odgromowa, gazowa itp.), przeglady techniczne budynkdéw (roczny oraz piecioletni)
oraz sprzetu przeciwpozarowego sg aktualne? Czy ewentualne zastrzezenia do wynikéw badan/przegladow
sg usuwane na biezgco?

Odpowiedz 83: Patrz odpowiedz na pytanie nr 20

Pytanie 84. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o informacje, czy Gmina prowadzi
sktadowisko odpadéw;

Odpowiedz 84: Patrz odpowiedz na pytanie nr 5

Pytanie 85. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o odnosnie PSZOK - w jakiej lokalizacji
sie znajduje, konstrukcja budynkdéw, zabezpieczenia ppoz., sposdb sktadowanie odpadow (jakie, gdzie);

Odpowiedz 85: Patrz odpowiedz na pytanie nr 28 i 29
Pytanie 86. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o zmniejszenie limitu dla kradziezy
zwyktej do 10 000,00 zt;

Odpowiedz 86: Zamawiajgcy nie wyraza zgody
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Pytanie 87. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o przeniesienie klauzuli likwidacyjnej
dotyczacej Srodkow trwatych do klauzul fakultatywnych lub wykreslenie w ww. klauzuli zdania "Bez wzgledu
na rodzaj wartosci srodka trwatego przyjetej do ubezpieczenia (ksiegowa brutto lub odtworzeniowa), zasada
proporcji okreslona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokosci szkody oraz
odszkodowania."

Odpowiedz 87: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 88. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wprowadzenie w klauzuli zabezpieczen
p-pozarowych, p-kradziezowe zapisu: "uznaje sie one za wystarczajgce o ile w momencie szkody byty
sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta oraz zgodne z przepisami prawa";

Odpowiedz 88: Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie 89. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o przeniesienie klauzuli mienia
wytgczonego z eksploatacji do klauzul fakultatywnych;

Odpowiedz 89: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 90. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o mozliwos¢ wigczenia w ubezpieczeniu
od ryzyka katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 5% odszkodowania, jednak nie mnigj
niz 1 000 zt lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego;

Odpowiedz 90: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 91. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wprowadzenia w klauzuli katastrofy
budowlanej zapisu "z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wylgczone sg szkody w obiektach budowlanych,
ktorych wiek przekracza 50 lat";

Odpowiedz 91: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 92. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o przeniesienie "klauzuli przywrdcenia
sumy ubezpieczenia po szkodzie" do klauzul fakultatywnych;

Odpowiedz 92: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 93. Prosimy o nastepujgce zmiany w klauzuli
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montazowych - na mocy niniejszej klauzuli
Ubezpieczyciel obejmuje ochrong szkody powstate podczas prowadzenia prac ziemnych i robot budowlano-
montazowych, w tym réwniez robdt, na ktére zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie
na budowe. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje réwniez szkody zwigzane z:
- naruszeniem konstrukcji dachu,

. ¥ o kryeia-dachu,
—szkedy-pewstate-wskutekkatastrefy-budewlanej:
Ubezpieczyciel obejmuje ochrong ww. szkody z nastepujgcymi limitami odpowiedzialnosci w rocznym okresie
ubezpieczenia:
a) szkody w mieniu bedgcym przedmiotem prac budowlano-montazowych - do limitu 2.000.000,00 zt
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
b) szkody w pozostatym mieniu stanowigcym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia okreslonych w
mowie ubezpieczenia;
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Odpowiedz 93: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 94. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wprowadzenia franszyz redukcyjnych
w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych, mienia od kradziezy z wiamaniem i rabunku i
odpowiedzialnosci cywilnej w wysokosci 500 zt;

Odpowiedz 94: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 95. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkdd
wyrzadzonych przez jednostki OSP w zwigzku z wykonywaniem zadan statutowych do wysokosci 100 000 zt;

Odpowiedz 95: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 96. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wykreSlenie z zakresu ochrony
"odpowiedzialno$¢ cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w zwigzku z art. 23 i 24 kc z tytutu
naruszenia przepisdw o ochronie danych osobowych -limit odpowiedzialnosci 100 000 zt na jeden i wszystkie
wypadki ubezpieczeniowe";

Odpowiedz 96: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 97. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkdd
wyrzadzonych przez bezpanskie zwierzeta do wysokosci 50 000 zt;

Odpowiedz 97: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 98. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkod
spowodowanych ztym stanem technicznym urzadzen i instalacji, za ktérych konserwacje i przeglad ponosi
odpowiedzialno$¢ do wysokosci 20 000 zt

Odpowiedz 98: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 99. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o dodanie zapisu, ze w zakresie
organizacji pokazow sztucznych ogni ochrona obowigzuje pod warunkiem, ze pokazy te organizowane
sg przez profesjonalne firmy zewnetrzne i ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do nich.

Odpowiedz 99: Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 37

Pytanie 100. W nawigzaniu do toczacego sie postepowania prosimy o wprowadzenie zmiany dot. szkod w
$rodowisku naturalnym i zmiane z 7 dni na 72 godziny:

"odpowiedzialnos¢ cywilna za szkody w $rodowisku powstate w zwigzku z przedostaniem sie niebezpiecznych
substancji do powietrza, wody lub gruntu, a takze wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu
usuniecia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod
warunkiem fgcznego spetnienia nastepujgcych warunkdéw:

1) przyczyna przedostania sie substancji niebezpiecznej byta nagta, przypadkowa, nie zamierzona przez
ubezpieczonego;

2) poczatek procesu przedostania miat miejsce w okresie ubezpieczenia;

3) przedostanie sie substancji niebezpiecznej zostato stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby
w ciggu 7 dni od chwili rozpoczecia procesu przedostania;
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4) przyczyna procesu przedostania sie niebezpiecznych substancji zostata stwierdzona protokotem stuzby
ochrony Srodowiska, policji lub strazy pozarnej"

Odpowiedz 100: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 101. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o zmiane tresci klauzuli wypowiedzenia

umowy z:

"Klauzula wypowiedzenia umowy - na mocy niniejszej klauzuli za wazne powody wypowiedzenia umowy

ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela uwaza sie wytgcznie:

- utrate licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie dziatalnosci,

- niewyrazenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka Ilub utrudnianie

jej przeprowadzenia,

- wytudzenie lub prébe wytudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub $wiadczenia z zawartej

z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia.

Klauzula dotyczy wszystkich ryzyk".

na:

"Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe wylgcznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia

ze skutkiem na koniec pierwszego 12-miesiecznego okresu rozliczeniowego z zastrzezeniem,

ze Ubezpieczyciel moze tego dokonal wylacznie z waznych powodow. Za wazne powody uzasadniajgce
wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje sie wytgcznie ponizej okreslone sytuacje:

1. jezeli Ubezpieczajacy/ Ubezpieczony wytudzit lub usitowat wytudzi¢ Swiadczenie z umowy ubezpieczenia,
przy czym wytudzenie lub usitowanie wytudzenia odszkodowania musi by¢ potwierdzone prawomocnym
orzeczeniem sadowym,

2. jezeli w zwigzku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczajgcy/ Ubezpieczony
usitowat popenic przestepstwo, przy czym popetnienie lub usitowanie popetnienia przestepstwa musi by¢
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sgdowym,

3. jezeli Ubezpieczajgcy/ Ubezpieczony nie wyrazit zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela inspekdji
ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie,

4. jezeli wskaznik szkodowosci okreslony na 40 dni przed koncem pierwszego okresu rozliczeniowego
(liczony jako suma wyptaconych odszkodowan i zatozonych rezerw do sktadki zarobionej z ubezpieczen
oc zawartych w ramach umowy generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez sktadke zarobiong rozumie sie
sktadke przypadajacg na okres, za ktory badana jest szkodowos¢,

5. jezeli nastgpi pogorszenie warunkdw reasekuracyjnych,

6. jezeli nastgpi zmiana polityki polegajgca na wycofaniu sie Ubezpieczyciela z danego segmentu/branzy
Klientéw lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych".

Odpowiedz 101: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 102. W nawigzaniu do toczgcego sie postepowania prosimy o przesuniecie terminu sktadania oferta
na 17.10.2018

Odpowiedz 102: Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 8

Powyzsze wyjasnienia stanowig integralng czes¢ specyfikaciji istotnych warunkdéw zamowienia

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z p6zn. zm.), stanowisko Zamawiajgcego zostato rozestane

do wszystkich wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
Zamawiajacy
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